
D.D.S. N. 3336 S/15 del  06/12/2018
  

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 15  DI  RAGUSA
Via Ducezio n. 2 –  97100 Ragusa

*******
Oggetto: Emissione buono di Prelevamento per spese postali

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA l'art. 97 della Costituzione; 

VISTA  la L. R. 10/91;

VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10;

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTA   la Delibera della Giunta Regionale n.  109 del  03/04/2009 istitutiva dei  Servizi  
Turistici Regionali;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  12  del  14  giugno  2016  ed  il  funzionigramma del  Dipartimento 
Turismo,  Sport  e  Spettacolo  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del  D.P.Reg.  n. 
12/2016;

VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12/8/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 
di pubblicità dell'attività amministrativa”;

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2018 “Legge di stabilità regionale”;

VISTA la L.R. n. 9 del 8/5/2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2018-2020”;

VISTO  il  D.D.G.  n.  6798/Tur  del  09/10/18  con  il  quale  si  conferisce  al  dott.  Renato 
Giuliana  l’incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  15  –  “Servizio  Turistico 
Regionale di Ragusa” con decorrenza 01/08/2018;

VISTA la delibera di Giunta Regionale dell'11.05.2018 “bilancio di previsione della Regione 
Siciliana  per  l'anno  2018”  con  la  quale  si  approva  il  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione 2018/2020 ed il bilancio finanziario gestionale 
per l'esercizio 2018;

VISTA la nota prot. n. 29515 S/15 del 10/9/2018 con la quale è stato comunicato all'Area 1  
del Dipartimento Turismo il fabbisogno economico relativo alle spese postali di € 50,00=

VISTO il D.D.A. n.2893/A1 del 12/11/2018 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici 
Regionali le risorse finanziarie relative alle spese postali a valere sul cap. 472507 “spese 
postali, telegrafiche e servizio telex” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2018, codice di quinto livello – U.1.03.02.16.002;



VISTE, in particolare, le risorse assegnate al Servizio Turistico Regionale di Ragusa sul 
suddetto capitolo, ammontanti a complessivi € 50,00;

ATTESO che il suddetto D.D.A. autorizza l'apertura di credito mediante emissione di ordini  
di accreditamento in favore dei Funzionari Delegati e precisamente per il S.T.R. di Ragusa 
al sottoscritto Dott. Renato Giuliana;

ACCERTATA la  disponibilità  delle  somme assegnate  al  STR (RG)  con  O.A.  n.  4  del 
20/11/2018 per € 50,00;

RITENUTO necessario acquistare francobolli per le esigenze dell'ufficio per complessive € 
50,00;

RITENUTO necessario emettere un buono a prelevare € 50,00 per fare fronte alle spese 
di  affrancamento  da  effettuare,  si  autorizza  il  sottoscritto  Funzionario  Delegato  al 
prelevamento da ascrivere all' O.A. n.4

DECRETA

Art. 1  Per i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti di emettere buono di prelevamento di € 50,00 intestato al sottoscritto nella qualità 
di funzionario delegato, Dott. Renato Giuliana nato a Naro il 27/05/1958 per  liquidare e 
pagare,  la  somma  complessiva  di  €  50,00  per  acquisto  francobolli  per  le  necessità 
dell'ufficio da ascrivere all' O.A n.4 20/11/2018.

Art. 2 – Provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito telematico istituzionale 
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art.68 della L.r. 
21/2014 e s.m.i.;

  

                                                                     

                                       Il Dirigente Responsabile del S.T.R. n.15 

                                     f.to   Dott. Renato Giuliana


